
Četba pro 1.D ve školním roce 2019/2020 

1. Ruta Sepetysová: V šedých tónech – 21. října 2019 

2. Sofoklés: Oidipus Vladař – 2. prosince 2019 

3. Art Spiegelman: Maus  I – 3. února 2020 

4. Art Spiegelman: Maus  II – 3. února 2020 

5. William Shakespeare: Romeo a Julie – 1. dubna 2020 

6. Irena Dousková: Hrdý budžes – 1. června 2020   

 

Osnova pro interpretaci literárního díla 

I. Kontext – umělecký směr, století, 2 další autoři, souvislost s jinými díly 

II. Autor – základní informace, další 2 jeho díla 

III. Dílo:  

1. Literární druh a žánr, poezie - próza 

2. Titul – vysvětlení názvu 

3. Téma – témata, která text otvírá 

4. Časoprostor – kdy a kde se příběh odehrává 

5. Vypravěč – postava, vševědoucí (lyrika – lyrický subjekt, drama bez vypravěče) 

6. Postavy – charakteristika 3 – 4 postav, přímá i nepřímá, jejich vývoj, vývoj vztahů 

7. Autorský postoj – vážný, kritický, ironický, satirický 

8. Kompozice (drama – počet dějství), závěr – happy, tragický, otevřený 

9. Jazyk (výběr slov, zvuková stránka jazyka, grafické prostředky, figury, tropy) 

10. Výrazná adaptace: zpracování filmové, divadelní, hudební, výtvarné… 

11. Čím mě text oslovil? Co mě na něm bavilo? 

Co mi na textu vadilo? Proč? 

 

 


